
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kroszewie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Kroszewie 
z siedzibą Kroszewo 27, 16-320 Bargłów Kościelny. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kroszewie zapewnia się możliwość kontynuowanie 
nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Augusta w Tajnie Starym. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Bargłów Kościelny do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły, imiennie 
każdego z rodziców uczniów tej szkoły i Podlaskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie 
likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37D6AE3F-AF12-4FBD-B976-1DF2163925FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn, 
zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkolę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego 
typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty. Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kroszewie jest uchwałą 
intencyjną, rozpoczynająca cały proces likwidacyjny. 

 Gmina Bargłów Kościelny jest organem prowadzącym dla czterech szkół podstawowych. We 
wszystkich szkołach uczy się łącznie 512 uczniów oraz dzieci (dane SIO stan na dzień 15.09.2024 r.)  

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kroszewie jest 
niekorzystna sytuacja demograficzna polegająca na spadku wskaźnika urodzeń oraz procesy migracyjne, 
których bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kroszewie. 
Wskazana sytuacja ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci niemożności zapewnienia uczniom 
szkoły optymalnych warunków nauczania. Kolejnym czynnikiem przemawiającym za likwidacją szkoły jest 
konieczność dostosowania sieci szkół w Gminie Bargłów Kościelny do realnych potrzeb wynikających 
z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych 
na realizację zadań oświatowych. 

Prognoza urodzeń dzieci w obwodzie szkoły w Kroszewie na kolejne lata nie jest optymistyczna. Należy 
wspomnieć, że w Gminie Bargłów Kościelny tendencja urodzeń od kilku lat jest spadkowa. W roku 
2023 w całej Gminie urodziło się tylko 48 dzieci. 

Poniższa tabelka przedstawia liczbę zameldowanych dzieci w obwodach poszczególnych szkół w Gminie 
Bargłów Kościelny. 

Rok urodzenia SP Bargłów 
Kościelny 

SP Tajno Stare SP Łabętnik SP Kroszewo 

2018 39 8 6 4 
2019 29 15 10 3 
2020 27 12 2 2 
2021 40 6 8 5 
2022 25 7 5 5 
2023 28 6 5 6 
2024* 17 6 7 1 

*Na dzień 16.09.2024 r. 

 Powyższe dane zawierają ilość dzieci zameldowanych w obwodzie szkół, niestety może się zdarzyć, że 
wiele rodzin z dziećmi jest tylko zameldowanych, a faktycznie mieszka w innym miejscu w kraju lub za 
granicą. Gmina Bargłów Kościelny ze względu na swoje położenie blisko Augustowa dostrzega fakt, że często 
rodzice pracują w Augustowie i tam wożą swoje dzieci do szkół. Obecnie na dzień 31.08.2024 r. do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych po za terenem Gminy Bargłów Kościelny 
uczęszcza 21 dzieci mieszkańców naszej gminy, w tym 3 dzieci z obwodu szkoły podstawowej w Kroszewie. 

 Dla przykładu podajemy: dzieci urodzonych w 2018 r. i zameldowanych w obwodzie szkoły 
w Kroszewie jest 4 z tej liczy 2 uczęszcza  do oddziału przedszkolnego „0”, w którym jest realizowane 
obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. W 2017 r . w obwodzie szkoły urodziło się 3 dzieci z czego, żadne 
z nich nie podjęło nauki w obwodzie swojej szkoły czego konsekwencją jest brak I klasy.  

 Obecnie do Szkoły Podstawowej w Kroszewie uczęszcza 36 dzieci, brak jest klasy: I, V i VIII z czego 
do oddziału przedszkolnego uczęszcza 7 dzieci. Dokładny wykaz dzieci i uczniów przedstawia poniżasz tabela. 

Liczba uczniów w Szkole  Podstawowej w Kroszewie w roku szkolnym 2023/2024, 2024/2025. 
                  Lp. Oddział/klasa Liczba uczniów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37D6AE3F-AF12-4FBD-B976-1DF2163925FA. Podpisany Strona 1



                  1.  
 

Oddział 
przedszkolny 

Dzieci w wieku 2 lat - 0 
Dzieci w wieku 3 lat - 1 
Dzieci w wieku 4 lat - 1 
Dzieci w wieku 5 lat - 2  
Dzieci w wieku 6 lat - 0 
Rok szkolny  2023/2024 
(4 dzieci) 

Dzieci w wieku 2 lat - 1 
Dzieci w wieku 3 lat - 2 
Dzieci w wieku 4 lat - 1 
Dzieci w wieku 5 lat -  1 
Dzieci w wieku 6 lat - 2 
Rok szkolny 2024/2025  (7 
dzieci) 

                  2.                   I 6 0 
                  3.                  II 7 6 
                  4.                 III 7 7 
                  5.                 IV 0 7 
                  6.                 V 5 0 
                  7.                VI 4 5 
                  8.                VII 0 4 
                  9.              VIII 4 0 

Razem: 37 36 

Należy podkreślić fakt, iż już w poprzednich latach szkolnych część rodziców zamieszkałych w obwodzie 
szkoły w Kroszewie dobrowolnie przeniosła swoje dzieci do Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Augusta 
w Tajnie Starym lub Szkoły Podstawowej w Bargłowie Kościelnym. Liczba dzieci w wieku obowiązku 
szkolnego tj. urodzonych w latach 2018-2010 zamieszkałych w obwodzie szkoły w Kroszewie wynosi 64 z tej 
liczby tylko 31 uczniów uczęszcza do szkoły w Kroszewie tj. 48,43 %. 

Uczniowie uczęszczający do szkoły Podstawowej w Kroszewie objętej planowaną likwidacją będą mieli 
zapewnioną możliwość kontynuowania nauki i bezpłatnego dowozu do Szkoły Podstawowej im. Zygmunta 
Augusta w Tajnie Starym. 

Zapewnimy dzieciom z obwodu Szkoły Podstawowej w Kroszewie możliwość spełniania obowiązkowego 
rocznego przygotowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej im. Zygmunta 
Augusta w Tajnie Starym oraz realizację prawa do wychowania przedszkolnego dla dzieci 3-5 letnich w tej 
placówce. Zapewnimy bezpłatny dowóz i opiekę, zgodnie z art. 32 ust 5 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn, zm.). Proponowane rozwiązanie nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego, 
a uczniowie i dzieci będą miały lepsze warunki kształcenia i wychowania. 

O ile nauka w niewielkich oddziałach szkolnych tworzy korzystne warunki do indywidualnej pracy 
z dziećmi, to nie wpływa pozytywnie na procesy związanie z rozwojem społecznym dziecka. 

Placówka oświatowa do której trafią dzieci posiada dobre zaplecze dydaktyczne. Budynki szkół są obiektami 
odnowionymi posiadającymi przestronne sale, równie nowocześnie wyposażone. Pracownie komputerowe, 
pracownię językowa z tablicą interaktywną i słuchawkami. W szkole jest „stołówka” – pomieszczenie, 
w którym uczniowie spożywają posiłki. W szkole znajdują się: gabinet pedagoga, psychologa, logopedyczny. 
Uczniowie mają możliwość skorzystania z pomocy zatrudnionych specjalistów (pedagog, pedagog specjalny, 
psycholog, logopeda). W szkole prowadzone są zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania uczniów. Po 
zakończonych lekcjach prowadzone są zajęcia świetlicowe.  

Bardzo ważnym aspektem we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, gdyż 
wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. Liczniejsze 
klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą funkcjonowania i pracy w grupie. W małych 
grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby 
brać przykład i dążyć do współzawodnictwa. Przejście dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kroszewie do innej 
szkół na terenie Gminy Bargłów Kościelny da im także większe szanse na to, że szybciej i lepiej zintegrują się 
ze swoimi rówieśnikami, co w rezultacie ułatwi im kontynuację nauki w szkołach ponadpodstawowych. Ma to 
szczególnie istotne znaczenie, w kontekście obserwacji wskazujących, że uczniowie kształceni w małych 
klasach szkół podstawowych trafiając do klas większych w dalszym etapie kształcenia mają duże problemy 
z dostosowaniem się do nowej sytuacji i nawiązaniem właściwych relacji koleżeńskich. 

W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Kroszewie uczniowie będą mieli zapewniony dowóz do 
innej szkół na terenie gminy. W Gminie Bargłów Kościelny działa od lat dobrze zorganizowana sieć dowozu 
uczniów do szkół, co pozwala twierdzić, że uczniowie z obwodu likwidowanej szkoły będą sprawnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37D6AE3F-AF12-4FBD-B976-1DF2163925FA. Podpisany Strona 2



dowiezieni do szkoły w Tajnie Starym. Czas pobytu uczniów w szkole oraz nieznaczna odległość od miejsca 
zamieszkania, nie będzie miała wpływu także na udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych. 

Należy podkreślić, że w przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Kroszewie i zapewnieniu uczniom tej 
szkoły nauki w Szkole Podstawowej im. Zygmunta Augusta w Tajnie Starym liczebność klas nie przekroczy 
limitów ustalonych przepisami. 

        Liczebność klas w roku szkolnym 2024/2025 w szkole w Kroszewie, Tajnie Starym oraz łącznie 
w przypadku likwidacji 

klasa SP Kroszewo SP Tajno Stare Łącznie   
0 2 9 11   
I 0 11 11   
II 6 10 16   
III 7 10 17   
IV 7 7 14   
V 0 6 6   
VI 5 5 10   
VII 4 4 8   
VIII 0 12 12   

SUMA 31 74 105   

Nauczyciele zatrudnieni w obu szkołach posiadają wymagane kwalifikacje. Niektórzy nauczyciele pracują 
w obu szkołach. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2023 r. w obu szkołach są na podobnym poziomie co 
pokazuje, że poziom nauczania jest wyrównany. 

W Szkole Podstawowej w Kroszewie na 29 uczniów (kl. I-VIII) na dzień 01.09.2024 r. zatrudnionych jest 
14 nauczycieli w tym 6 na pełnym etacie na czas nieokreślony, 5 na część etatu są to umowy na czas 
nieokreślony i określony, a także umowy na czas zastępstwa dwóch pracowników zatrudnionych w pełnym 
wymiarze czasu pracy, przebywających na długotrwałych zwolnieniach lekarskich. 

Reasumując na jednego nauczyciela przypada trochę więcej niż 2 uczniów. W oddziale przedszkolnym 
zatrudniony jest 1 nauczyciel (emeryt) umowa do 31.08.2025 r. oraz pomoc nauczyciela na cały etat 
(dofinansowanie z PUP).  Przy likwidacji wszystkim nauczycielom, którzy nie nabędą praw emerytalnych 
zostanie zapewnione miejsce pracy w innych szkołach prowadzonych przez Gminę Bargłów Kościelny 

Należy zauważyć, że w pozostałych szkołach prowadzonych przez Gminę Bargłów Kościelny, nauczyciele 
mają dużą liczbę godzin ponadwymiarowych, co daje możliwość zatrudnienia nauczycieli likwidowanej szkoły. 

Do podjęcia tej trudnej decyzji związanej bezpośrednio ze spadkiem uczniów w szkole i brakiem perspektyw 
na poprawę tej sytuacji w kolejnych latach, nie bez znaczenia jest fakt ogromnych nakładów finansowych na 
gminną oświatę. 

 W roku szkolnym 2023/2024 wydatki związane z prowadzeniem szkół podstawowych wraz 
z oddziałami przedszkolnymi, dowożeniem uczniów i dotacją na dzieci uczęszczające do przedszkoli 
publicznych i  niepublicznych po za gminą wynosiły 12.023.731,00 zł, środki otrzymane, w tym subwencja 
oświatowa i dotacje wynosiły 8.024.614,88 zł, z budżetu gminy dołożyliśmy 3.999.116,12 zł. 

Koszty utrzymania szkół (bez kosztów dowożenia i dotacji na dzieci uczęszczające do przedszkoli poza 
gminą) przedstawia poniższa tabela: 

Wydatki na utrzymanie szkół podstawowych w Gminie Bargłów Kościelny od 01.09.2023 r. do 
31.08.2024 r. 
Nazwa 
szkoły 

Liczba 
uczniów 
łącznie klasy I-
VIII i oddziały 
przedszkolne 

Wydatki  
01.09.2023 - 
31.12.2023 

Wydatki  
01.01.2024 - 
31.08.2024 

Razem w  
przeliczeniu 
na ucznia 

SP Kroszewo 36 459 824,19 996 326,60  1 456 150,79 40 448,63 
SP Łabętnik 53 450 604,70 1 089 080,76 1 539 685,46 29 050,66 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37D6AE3F-AF12-4FBD-B976-1DF2163925FA. Podpisany Strona 3



SP Tajno 
Stare 

97 685 957,74 1 474 600,72 2 160 558,46 22 273,79 

SP Bargłów 
Kościelny 

326 1 752 339,98 4 261 648,33 6 013 988,31 18 447,81 

Razem 512 3 348 726,61 7 821 656,41 11 170383,02 --- 
Podjęcie przez Radę Gminy Bargłów Kościelny predmiotowej uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Kroszewie jest potrzebnym krokiem, który zapobiegnie konieczności nauczania w klasach 
łączonych, w sposób zdecydowany poprawi warunki do nauki jak również wpłynie na zracjonalizowanie 
wydatków finansowych ponoszonych na oświatę.  

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37D6AE3F-AF12-4FBD-B976-1DF2163925FA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




